



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15072021-228312
CG-DL-E-15072021-228312

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2629]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 15, 2021/आषाढ़ 24, 1943

No. 2629]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 15, 2021/ASHADHA 24, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जुलाई, 2021

का.आ. 2834(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3589(अ) दिनांक 13 अक्टूबर 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के मांड्या जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 150A के कि.मी. 544.20 से कि.मी. 594.00 (पांडवपुरा सेक्शन तक होसमैन क्रॉस) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/चार लेनिंग आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30 अक्टूबर, 2020" को "विजया कर्नाटक" और "डेक्कन हेराल्ड" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के मांड्या जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 150A के कि.मी. 544.20 से कि.मी. 594.00 (पांडवपुरा सेक्शन तक होसमैन क्रॉस) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: मांड्या			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नागमंगला				
	गांव का नाम: नागमंगला (रूरल)				
1	23/1	निजी	वेट	0.0075	र लोकेश S/O न ल रंगास्वामी ()
2	31/2A	निजी	वेट	0.0151	म्यांमा W/O नरसे गोव्दा नागम्मा W/O लेट नागराजू ()
3	391/2	निजी	वेट	0.0101	सरस्वती W/O बी रामयः ()
4	391/7	निजी	वेट	0.0051	मुनीर पाशा S/O एब्दुल अजीज म संनाप्पा गोव्दा S/O मेलूगिरि गोव्दा ()
5	687/3	निजी	वेट	0.0075	न स प्रकाश S/O चिक्कीरप्पा ()
6	687/4A	निजी	वेट	0.0075	करिगौडा S/O मायशेत्ती गोव्दा ()
7	687/4B	निजी	वेट	0.0051	म स चन्नप्पा S/O चिक्कनारासेगौडा ()
8	687/5	निजी	वेट	0.0125	असद उल्लाखान S/O बीनउल्ला खान ()
9	687/6A	निजी	वेट	0.0051	होनेगौडा S/O नरसे गोव्दा ()
10	687/B	निजी	वेट	0.0075	होनेगौडा S/O नरसे गोव्दा ()

11	688/3	निजी	बेट	0.0202	नूरुन्निसा W/O महमद गौसे अमीरुल्ला मार्थाज S/O महमद गौसे ()
12	688/5	निजी	बेट	0.0051	िलीआज़ अहमद S/O लेट एब्दुल अजीम ()
	गांव का नाम: रामदेवनहल्ली				
13	48/10	निजी	ड्राई	0.0051	हुच्चगौडा S/O नंजेगौडा ()
14	48/11	निजी	ड्राई	0.0051	द्यावे गोवडा S/O नंजेगौडा अक्कायर्ड फॉर हेमवती चैनल हुच्चगौडा S/O नन्जे गोवडा ()
	गांव का नाम: समकहली				
15	104/10	निजी	ड्राई	0.0025	बसवराजु S/O बोम्मेगौडा ()
16	104/11	निजी	ड्राई	0.0025	देवममा W/O चाननेगौडा ()
17	104/12	निजी	ड्राई	0.0025	शंकरा निंगे गोवडा S/O माँजेगौडा ()
18	104/13	निजी	ड्राई	0.0025	म्यांमा W/O चलुवा ()
19	104/15	निजी	ड्राई	0.0051	ननजममा W/O थिम्मेगौडा ()
20	104/16	निजी	ड्राई	0.0025	नीलेगौडा S/O केम्पेगौडा ()
21	104/9	निजी	ड्राई	0.0025	शंकरा निंगे गोवडा S/O माँजेगौडा ()
22	25/15	निजी	ड्राई	0.0101	सन्ना मरिगौडा S/O थिरुमले गोवडा ()
	गांव का नाम: श्रीरघुरामपुरा				
23	161/4	निजी	ड्राई	0.0025	स रामगोडा S/O लेट सुब्बण्णा ()
24	247/8	निजी	ड्राई	0.0025	डी श्रीनिवासा S/O डोलेगौडा ()
	गांव का नाम: टळली				
25	6/1	निजी	ड्राई	0.0101	बसवाशेट्टी S/O लेट करिशेट्टी सकम्मा W/O बसवा शेट्टी ()

26	6/10	निजी	नक्	0.0202	रतक नॉट अवेलेबल ()
27	6/19	निजी	ड्राई	0.0125	पुत्ताशेट्टी S/O लेट नांजा शेट्टी ()
28	6/3	निजी	ड्राई	0.0202	नंजप्पा मल्लप्पा ()
29	8/9	निजी	ड्राई	0.0505	बी बसवराजु S/O बसवा शेट्टी ()
गांव का नाम: वढेरापुरा					
30	37/8	निजी	ड्राई	0.0025	ज केम्पेगौडा S/O जवारेगौडा ()
तालुक का नाम: पाण्डवपुरा					
गांव का नाम: बनहट्टा					
1	17/2A	अन्य(प्राइवेट/ गवर्नमेंट)	ड्राई	0.1313	श्री अंजनेया स्वामी टेम्पल एंड अदर्स ()
2	18/2A1	निजी	गार्डन	0.0581	धर्मराजु S/O पुट्टा नंजेगौडा ()
3	18/2B	अन्य(प्राइवेट / गवर्नमेंट)	गार्डन	0.0354	जवारेगौडा S/O कंचगौडा ()
4	19/11	निजी	वेट	0.0455	देवराजेगौड S/O लेट बसावेगौडा ()
5	19/1B	निजी	ड्राई	0.0253	देवराजेगौड S/O लेट बसावेगौडा ()
6	33/1A	निजी	गार्डन	0.0505	नूरुल्ला हाथ S/O लेट महमद अशरफ ()
7	33/6	निजी	गार्डन	0.0202	सैफुल्ला रावूफ S/O एब्दुल रावूफ ()
8	38/3A2	अन्य(प्राइवेट /गवर्नमेंट)	गार्डन	0.1616	श्री अंजनेया स्वामी टेम्पल एंड अदर्स ()
9	38/5	अन्य(प्राइवेट /गवर्नमेंट)	गार्डन	0.1818	श्री अंजनेया स्वामी टेम्पल एंड अदर्स ()
10	43/3C	अन्य(प्राइवेट / गवर्नमेंट)	गार्डन	0.1414	श्री अंजनेया स्वामी टेम्पल एंड अदर्स ()
11	43/5	अन्य(प्राइवेट/ गवर्नमेंट)	ड्राई/ गार्डन	0.0505	अक्कायर्ड बाइ हेमवती चैनल ()
12	43/6	निजी	गार्डन	0.0303	हलगे गोवडा S/O जवारे गोवडा एंड अदर्स ()

	गांव का नाम: बेल्लाले				
13	118/1B1	निजी	ड्राई	0.0101	निंगे गोवडा रुफ़ चिककथामगोडा S/O निंगे गोवडा ()
	गांव का नाम: जकनहल्ली				
14	84/1	निजी	ड्राई	0.0051	ज स गोपाला S/O लेट निंगे गोवडा ()
15	84/2	निजी	ड्राई	0.0101	हेमवती डैम प्रोजेक्ट ऑफिस बिल्डिंग एंड स्टाफ क्वार्टेस बिल्डिंग ()
16	85/2A1	निजी	ड्राई	0.0051	चिक्किरे गोवडा S/O केम्पेगौडा ()
17	85/2B	निजी	नक्	0.0051	चाननेगौडा S/O पापन्ना गोवडा ()
18	87/1A6	निजी	ड्राई	0.0354	शंकरा S/O करिगौडा ()
19	90/1	निजी	ड्राई	0.0101	द्यावा S/O कला न्यामनहल्ली विलेज पंचायत ()
20	91	निजी	ड्राई	0.0758	बसम्म W/O लेट रामयः एंड अदर्स ()
	गांव का नाम: एम.शेटीहल्ली				
21	62/1	निजी	ड्राई	0.0152	म स अरुण कुमार S/O स्वामीगोदा ()
	गांव का नाम: महेश्वरपुरा				
22	158/5	निजी	ड्राई	0.0051	सुब्बू शेटी ()
23	175/1	निजी	ड्राई	0.0808	वेंकटेश S/O होंनेगौडा ()
24	175/2	निजी	ड्राई	0.0202	इंद्रम्मा S/O रामास्वामी ()
25	198	निजी	ड्राई	0.0202	मंसूर S/O महमद ()
	गांव का नाम: न्यामनहल्ली				
26	74/3B	निजी	ड्राई	0.0025	नरसे गोवडा ()
	गांव का नाम: रंगपुरा				
27	30/1	निजी	ड्राई	0.0126	जयम्मा W/O नरसिम्हाचारी ()

28	30/10	निजी	ड्राई	0.0101	टी जयंती W/O स विजय कुमार ()
29	30/11	निजी	ड्राई	0.0076	मर ज्योति W/O सिद्धारजु ()
30	30/12	निजी	ड्राई	0.0152	स्वामिचारी S/O कृष्णामूर्ति चार रुद्रेश S/O कृष्णामूर्ति चार ()
31	30/2	निजी	ड्राई	0.0051	नरसम्म W/O बोलेगौडा ()
32	30/5	निजी	ड्राई	0.0101	टी न रवि प्रकाश S/O नरसिम्हे गोवडा ()
33	30/8	निजी	ड्राई	0.0581	ल टी कुमार S/O थिम्मगौडा ()
34	30/9	निजी	ड्राई	0.0101	मर ज्योति W/O सिद्धारजु ()
35	64/1	निजी	नक्	0.0101	देवममा W/O वेंकटरमन गोवडा चेतना कुमारी W/O सतीश ()
36	64/2	निजी	ड्राई	0.0126	सकम्मा W/O गिरिगौडा ()
			कुल	1.654	

[फा. सं. NH-12014/11/2016/KNT(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th July, 2021

S.O. 2834(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3589(E) dated 13th October, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four laning etc.), Maintenance, management and operation of National Highway 150A on the stretch of land from Km. 544.20 to Km. 594.00 (Hosamane cross to Pandavapura Section) in the district of MANDYA in the State of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vijaya Karnataka” and “Deccan Herald” both dated 30th October 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 544.20 to Km. 594.00 (Hosamane cross to Pandavapura Section) of the National Highway No. 150A in the State of KARNATAKA.

State: KARNATAKA		District: MANDYA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nagamangala				
	Village: Nagamangala (Rural)				
1	23/1	Private	Wet	0.0075	R Lokesh S/o N L Rangaswamy
2	31/2A	Private	WET	0.0151	Mayamma W/o Narase gowda, Nagamma W/o Late Nagaraju
3	391/2	Private	Wet	0.0101	Saraswathi W/o B Ramaiah
4	391/7	Private	Wet	0.0051	Munir pasha S/o Abdul Ajeer, M Sannappa gowda S/o Melugiri gowda
5	687/3	Private	Wet	0.0075	N C Prakasha S/o Chikkirappa
6	687/4A	Private	Wet	0.0075	Karigowda S/o Mayashetty gowda
7	687/4B	Private	Wet	0.0051	M C Channappa S/o Chikkanarasegowda
8	687/5	Private	Wet	0.0125	Asad ullakhan S/o Bynulla khan
9	687/6A	Private	Wet	0.0051	Honnegowda S/o Narase gowda
10	687/B	Private	Wet	0.0075	Honnegowda S/o Narase gowda
11	688/3	Private	WET	0.0202	Noorunnisa W/o Mahamad gouse, Amirulla Marthaz S/o Mahamad gouse
12	688/5	Private	WET	0.0051	Iliaz Ahamad S/o Late Abdul Ajeem
	Village: Ramadevanahalli				
13	48/10	Private	DRY	0.0051	Huchchegowda S/o Nanjegowda
14	48/11	Private	DRY	0.0051	Dyave gowda S/o Nanjegowda, Acquired for Hemavathi channal, Huchchegowda S/o Nanje gowda
	Village: Samakahalli				
15	104/10	Private	DRY	0.0025	Basavaraju S/o Bommegowda

16	104/11	Private	DRY	0.0025	Devamma W/o Channegowda
17	104/12	Private	DRY	0.0025	Shankara Ninge gowda S/o Manjegowda
18	104/13	Private	DRY	0.0025	Mayamma W/o Chaluvaiiah
19	104/15	Private	DRY	0.0051	Nanjamma W/o Thimmegowda
20	104/16	Private	DRY	0.0025	Neelegowda S/o Kempegowda
21	104/9	Private	DRY	0.0025	Shankara Ninge gowda S/o Manjegowda
22	25/15	Private	DRY	0.0101	Sanna marigowda S/o Thirumale gowda
Village: Sreeraghurampura					
23	161/4	Private	DRY	0.0025	S Ramegowda S/o Late Subbanna
24	247/8	Private	DRY	0.0025	D Srinivasa S/o Dollegowda
Village: Tolali					
25	6/1	Private	DRY	0.0101	Basavashetty S/o Late Karishetty, Sakamma W/o Basava shetty
26	6/10	Private	NAK	0.0202	RTC Not available
27	6/19	Private	DRY	0.0125	Puttashetty S/o Late Nanja shetty
28	6/3	Private	DRY	0.0202	Nanjappa, Mallappa
29	8/9	Private	DRY	0.0505	B Basavaraju S/o Basava shetty
Village: Vaderapura					
30	37/8	Private	DRY	0.0025	J Kempegowda S/o Javaregowda
Taluk: Pandavapura					
Village: Banaghatta					
1	17/2A	Common(PRIVATE /GOVERNMENT)	DRY	0.1313	Sri Anjaneya swamy Temple and others
2	18/2A1	Private	GARDEN	0.0581	Dharmaraju S/o Putta nanjegowda
3	18/2B	Common(PRIVATE /GOVERNMENT)	GARDEN	0.0354	Javaregowda S/o Kenchegowda
4	19/11	Private	WET	0.0455	Devarajegowd S/o Late Basavegowda
5	19/1B	Private	DRY	0.0253	Devarajegowd S/o Late Basavegowda
6	33/1A	Private	GARDEN	0.0505	Noorulla hath S/o late Mahamad Ashraf
7	33/6	Private	GARDEN	0.0202	Syfulla ravoof S/o Abdul Ravoof
8	38/3A2	Common(PRIVATE /GOVERNMENT)	GARDEN	0.1616	Sri Anjaneya swamy Temple and others
9	38/5	Common(PRIVATE /GOVERNMENT)	GARDEN	0.1818	Sri Anjaneya swamy Temple and others
10	43/3C	Common(PRIVATE	GARDEN	0.1414	Sri Anjaneya swamy Temple and

		/GOVERNMENT)			others
11	43/5	Common(PRIVATE /GOVERNMENT)	DRY/GARDEN	0.0505	Acquired by Hemavathi channal
12	43/6	Private	GARDEN	0.0303	Halage gowda S/o Javare gowda and others
	Village: Bellale				
13	118/1B1	Private	DRY	0.0101	Ninge gowda uruf Chikkathammegowda S/o Ninge gowda
	Village: Jakkanahalli				
14	84/1	Private	DRY	0.0051	J S Gopala S/o Late Ninge gowda
15	84/2	Private	DRY	0.0101	Hemavathi Dam Project Office building and staff quattrass building
16	85/2A1	Private	DRY	0.0051	Chikkire gowda S/o Kempegowda
17	85/2B	Private	NAK	0.0051	Channegowda S/o Papanna gowda
18	87/1A6	Private	DRY	0.0354	Shankara S/o Karigowda
19	90/1	Private	DRY	0.0101	Dyavaiah S/o Kalaiah, Nyamanahalli village panchayath
20	91	Private	DRY	0.0758	Basamma W/o Late Ramaiah and others
	Village: M.Shettihalli				
21	62/1	Private	DRY	0.0152	M S Arun Kumar S/o Swamigowda
	Village: Mahadeshwarapura				
22	158/5	Private	DRY	0.0051	Subbu shetty
23	175/1	Private	DRY	0.0808	Venkatesh S/o Honnegowda
24	175/2	Private	DRY	0.0202	Indramma C/o Ramaswamy
25	198	Private	DRY	0.0202	Mansoor S/o Mahamad
	Village: Nyamanahalli				
26	74/3B	Private	DRY	0.0025	Narase gowda
	Village: Rangapura				
27	30/1	Private	DRY	0.0126	Jayamma W/o Narasimhachari
28	30/10	Private	DRY	0.0101	T Jayanthi W/o S Vijay kumar
29	30/11	Private	DRY	0.0076	MR Jyothi W/o Siddaraju
30	30/12	Private	DRY	0.0152	Swamichari S/o Krishnamurthy char, Rudresh S/o Krishnamurthy char
31	30/2	Private	DRY	0.0051	Narasamma W/o Bolegowda
32	30/5	Private	DRY	0.0101	T N Ravi prakash S/o Narasimhe gowda
33	30/8	Private	DRY	0.0581	L T Kumar S/o Thimmegowda
34	30/9	Private	DRY	0.0101	MR Jyothi W/o Siddaraju

35	64/1	Private	NAK	0.0101	Devamma W/o Venkataramane gowda, Chethana kumari W/o Sathisha
36	64/2	Private	DRY	0.0126	Sakamma W/o Girigowda
			TOTAL	1.654	

[F. No. NH-12014/11/2016/KNT(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director